[image: image1.jpg]

МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

ВНУТРИГОРОДСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ №75

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
16.10.2017                                                                                                                                        № 140
	Об утверждении муниципальной программы внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ № 75 по организации и проведению местных и участию в организации и проведении городских праздничных и иных зрелищных мероприятий на 2018 год

1.Утвердить муниципальную программу внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ № 75 по организации и проведению местных и участию в организации и проведении городских праздничных и иных зрелищных мероприятий на 2018 год, согласно Приложению.

2.Настоящее Постановление вступает в силу со дня принятия.

Глава Местной Администрации                                                                                    Г.А. Беспалов
[image: image2.jpg]

МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ №75

Приложение

к постановлению МА МО № 75

от 16.10.2017 г. № 140
МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА

 ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ № 75

ПО ОРГАНИЗАЦИИ И ПРОВЕДЕНИЮ МЕСТНЫХ И УЧАСТИЮ В ОРГАНИЗАЦИИ И ПРОВЕДЕНИИ ГОРОДСКИХ ПРАЗДНИЧНЫХ

И ИНЫХ ЗРЕЛИЩНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ на 2018 год

Основание для реализации Программы:

· Конституция РФ;

· Федеральный Закон от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

· Закон Санкт-Петербурга от 23.09.2009 года № 420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге»;

· Закон Санкт-Петербурга от 26.10.2005 года № 555-78 «О праздниках и памятных датах в Санкт-Петербурге»;

· Устав внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ №75
Цели Программы:
· Организация и проведение местных праздничных и иных зрелищных мероприятий;

· Участие в организации и проведении городских праздничных и иных зрелищных мероприятий;

· Организация и проведение мероприятий по сохранению и развитию местных традиций и обрядов.

· Создание условий для развития культурной, творческой, коммуникативной деятельности населения МО №75.
Задачи Программы:
· Вовлечение граждан, проживающих на территории МО в добровольную деятельность по формированию добрососедской среды;

· Совершенствование взаимодействия органов местного самоуправления муниципального округа №75 с общественными организациями, расположенными и осуществляющими свою деятельность на территории МО, предприятиями и учреждениями МО №75;

· Укрепление семейных отношений;

· Поддержка культурных и творческих инициатив граждан.

Заказчик Программы: Местная администрация внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ № 75.

Срок реализации Программы: 2018 год

Ожидаемые конечные результаты Программы:

1. Сохранение традиционных и организация новых культурных форм массового досуга жителей МО №75.

2. Создание условий для неформального общения, творческой самореализации, физического и духовного развития.

3. Повышение культурного уровня, улучшение качественных параметров жизни населения МО.

4. Сохранение связи поколений, обеспечение активного участия жителей старшего поколения, общественных организаций в общественной жизни МО.
	№ п/п
	Наименование статей
	Сумма, руб.

	Год
	1 кв.
	2 кв.
	3 кв.
	4 кв.

	1.
	Опубликование в газете муниципального образования информации, посвященной вопросам организации и проведения городских праздничных и иных зрелищных мероприятий
	0
	финансирования не требуется

не реже 1 раза в квартал

	2.
	Опубликование на сайте муниципального образования в сети Internet информации, посвященной вопросам организации и проведения городских праздничных и иных зрелищных мероприятий
	0
	финансирования не требуется

не реже 1 раза в квартал

	3.
	Размещение на информационных стендах информации, посвященной вопросам организации и проведения городских праздничных и иных зрелищных мероприятий
	0
	финансирования не требуется

не реже 1 раза в квартал

	4.
	Организация и проведение местных и участие в организации и проведении городских праздничных и иных зрелищных мероприятий:

	4.1.
	«День снятия блокады города Ленинграда», мероприятие для жителей
	0804 4500000200 244
	60 000.00
	60 000.00
	0
	0
	0

	4.2.
	«Масленица», мероприятие для жителей
	0804 4500000200 244
	100 000.00
	100 000.00
	0
	0
	0

	4.3.
	«Международный день пожилых людей»,

мероприятие для жителей пенсионного возраста
	 0804 4500000200 244
	150 000.00
	0
	0
	0
	150 000.00

	4.4.
	«День Победы»,                                                                                                                                 мероприятие для жителей - ветеранов ВОВ

	0804 4500000200 244
	100 000.00
	100 000.00
	0
	0
	0

	4.5.
	«День знаний», мероприятие для первоклассников
	0804 4500000200 244
	200 000.00
	0
	0
	200 000.00
	0

	4.6.
	«Международный день узников фашистских концлагерей», мер-тие для жителей

	0804 4500000200 244
	50 000.00
	0
	50 000.00
	0
	0

	4.7.
	«День защиты детей»,  мероприятие для жителей
	0804 4500000200 244
	40 000.00
	0
	40 000.00
	0
	0

	4.8.
	Возложение (вручение) цветов в памятные даты, мероприятия для жителей
	0804 4500000200 244
	100 000.00
	30 000.00
	30 000.00
	30 000.00
	10 000.00

	ИТОГО:
	800 000.00
	290 000.00
	120 000.00
	230 000.00
	160 000.00